§ 1.—Contra el acreedor, que fué puesto en posesión, se da acción por lo que de los bienes del deudor fue á su poder; si aun no hubiera conseguido alguna cosa, prestará sus acciones; mas se da contra él la acción por el hecho; y todo lo que se comprendería en la acción de gestión de negocios, si se pudiera ejercitar, ha de ser restituído por el acreedor,

15. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXII. — Cuando sean puestos varios acreedores en posesión de los bienes del deudor, á fin de que no se perturben las cuentas, se ha de encomendar por los acreedores este negocio á uno solo, al cual haya elegido la mayoría de los acreedores. Yo opino, que también se ha de hacer para los acreedores

(1) Gaius, Hal.

(2) aliis, inserta Hal. Vulg.

(3) Paulus, Vulg.

(4) Hal. Vulg.: nec, el código P^l.

(5) Súplase debere; elegerit. puto; et ἀναγραφῆς scilicet facere instrumentorum, non ut, Hal.

torum, sed quot sint, de qua re sint, subnotent sibi, et quasi inventarium faciant; quod etiam universorum facere iis erit permittendum. Praeterea nunquam Praetor causa cognita etiam describere aliquid ex instrumentis creditoribus debet permittere, si qua idonea causa interveniat.

§ 1.—Utrum semel, an etiam saepius recognitio, dispunctio (1) concedenda sit creditoribus, videamus. Et ait Labeo, amplius, quam semel non esse concedendam; (2) si quis tamen, inquit, iuraverit, non calumniae causa se postulare, neque habere, quae dispunxerit, iterum ei faciendam potestatem ait; nec amplius quam bis.

16. [1.] (3) GAIUS libro XXIV. ad Edictum provinciale. — Quum bona veneunt debitoris, in comparatione (4) extranei et eius, qui creditor cognatusve sit, potior habetur creditor cognatusve; magis tamen creditor, quam cognatus, et inter creditores potior is, cui maior pecunia debebitur.

17. [2.] ULPIANUS libro LXIII. ad Edictum.—Quaesitum est, utrum ita demum privilegium habet funeraria, si is, cuius bona veneunt, funeratus sit, an etiam si proponas, alium esse funeratum? Et hoc iure utimur, ut, quicumque sit funeratus, id est sive is, cuius de bonis agitur, sive quid is debuit, quod reddere eum, si viveret, funeraria actione cogi oporteret, privilegio locus sit. Parvique referre dicamus, qua actione hic sumtus repetatur, funeraria, an familiae erciscundae, an qua alia, dummodo sumtus funeris causa factus sit. Quaecunque igitur actione ob funeris sumtum utatur, etiam funerariam ei competere. Quare si in stipulatum funeris impensa deducta est, dicendum est, locum esse privilegio, si modo quis non abiiciendi privilegii causa stipulatus est.